
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Obec Mukařov 

Sídlo zadavatele: Příčná 11, 25162 Mukařov 

IČO: 00240508 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné 

zakázky: 
Opravy místních komunikací obce Mukařov - 2025 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: 
https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zaklad

niudaje/detail.jsf?id=771290 

2. Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1. Vysvětlení č. 4 

Dotaz dodavatele: 

1. V technické specifikaci je uvedeno: „Vyrovnání a zhutnění podkladu štěrkodrtí 0/32“, z tohoto zadání 

není jednoznačně zadané množství, v jakém se předpokládá pokládka této vrstvy. V odpovědi na 

předešlý dotaz bylo uvedeno „dorovnání komunikace v řádu několika cm“. Určí zadavatel jednoznačně 

https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf?id=771290
https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf?id=771290


Stránka 2 z 2 

tloušťku např. 0,06-0,08 M3/M2 a rozsah, v jakém např. procentuální vyjádření mají uchazeči uvažovat 

výspravu ve vztahu k celkové ploše? 

2. Určí zadavatel množství pojiva (např. kationaktivní emulze) pro infiltrační postřik? 

3. Zohlední zadavatel v určení výměry infiltračního postřiku plochu sanací ŠD tak, aby bylo zohledněno 

TKP 7 v platném znění? 

4. V komunikaci Šípková se po zametení bude provádět kontrola stavu stability současného krytu 

(asfaltobeton) pro zjištění EDef2 40MPa? 

5. Bere zadavatel na vědomí, že bez odstranění části krytu v komunikaci Šípková dojde k navýšení 

nivelity o 40mm. Tím vznikne požadavek na „stavební povolení“. Má toto zadavatel zajištěno? 

6. Při navýšení nivelity bude nutno „ochránit boční hrany komunikace“ např. krajnicí ze štěrkodrti. Určí 

zadavatel způsob a rozsah těchto úprav? 

Odpověď zadavatele: 

K bodu: 

1. Předpokládá se vyrovnání podkladu srovnáním stávající vrstvy štěrkodrtě pod asfaltové vrstvy; 

případné doplnění štěrkodrtí se předpokládá průměrně v rozsahu max. 0,02m3/m2. 

2. Množství pojiva stanoví na základě použité technologie a materiálu dodavatel na základě 

své odbornosti při splnění požadavků TKP na místní komunikace. 

3. Plochu sanací nelze dopředu určit bez odebrání stávající asfaltových vrstev; dodavatel bude 

postupovat na základě místního šetření a vlastní zkušenosti s opravami místních komunikací. 

4. Ano 

5. Jedná se o dokončení komunikace, s asfaltovým krytem, povolené Stavebním úřadem. 

6. Ochrana boční strany komunikace se předpokládá především úpravou stávající štěrkové a orniční 

plochy lemující komunikaci; předpokládá se doplnění krajnice štěrkodrtí, alt. asfaltovým recyklátem, 

v šíři 0,20m v 25% délky opravy komunikace. 

3. Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na termín doručení výše uvedených dotazů k zadávací dokumentaci a vzhledem 

ke stanovenému termínu pro předložení nabídek v této, zadavatel zároveň mění zadávací podmínky - 

lhůtu pro podání nabídek nově na 24.2.2025, 14:00hod.  


		2025-02-19T13:15:18+0100




